[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2024											  № 88-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 30.06.2016 № 127-нп «Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории города Нефтеюганска»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения муниципального правового акта                        в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города от 30.06.2016 № 127-нп «Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории города Нефтеюганска» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 20.12.2017 № 224-нп, от 09.02.2018 № 20-нп, от 25.06.2020 № 89-нп, от 20.07.2021 № 118-нп), а именно: в приложении к постановлению:
1.1.В пункте 2.6 раздела 2 слова «соответствующими отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования» заменить на слова «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
1.2.Абзац первый пункта 5.12 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.12.На общественных кладбищах могут создаваться кварталы для погребения погибших (умерших) военнослужащих, граждан, призванных на военные сборы, сотрудников органов внутренних дел, войск национальной гвардии Российской Федерации, Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, органов принудительного исполнения Российской Федерации, участников войны, лиц, уволенных с военной службы (службы), граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, если это не противоречит волеизъявлению указанных лиц или пожеланию супруга, близких родственников или иных родственников.».
[bookmark: Par27]2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
2
[bookmark: _GoBack]главы города Нефтеюганска                                                                  Н.С.Халезова

image1.jpeg